
 

COMUNE DI ROCCAMENA 
Città Metropolitana di Palermo 

****°°°****°°°**** 
 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 13 DEL 02/12/2016 

 
OGGETTO: Rinnovo conferimento incarico di Istruttore direttivo contabile Cat. D1, a tempo determinato e 

part-time (18 ore settimanali), ai sensi delle disposizioni di cui all’art.110, comma 1, D.Lgs 

267/2000, al dott. Gianfranco Taormina. 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che con determinazione sindacale n. 1 del 2 maggio 2019, si è proceduto a rinnovare al Dott. 

Taormina Gianfranco, nato a Monreale il 11.03.1963, ed ivi residente, in Via Venero n.67, l’incarico di 

istruttore direttivo contabile – Categoria D1, posizione economica D1, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. 

Lgs. 267/2000; 

Considerato che  tutti gli incarichi di tipo fiduciario attribuiti dal sindaco decadono ipso jure con il venir 

meno della figura istituzionalmente preposta al conferimento degli stessi; 

Visto l’art. 110 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Vista: 

− la deliberazione di G.C. n. 60 del 21/09/2018 “Revisione dotazione organica, ricognizione annuale 

delle eccedenze di personale e programmazione del fabbisogno del personale – triennio 2018/2020”; 

− la determinazione dirigenziale n. 2 del 14/12/2017 del Segretario Comunale con la quale è stato 

adottato l’avviso di Selezione pubblica per il conferimento dell’incarico in argomento; 

− la determinazione dirigenziale n. 3 del 28/12/2017 del Segretario Comunale con la quale è stata 

nominata la commissione per la selezione in oggetto; 

− la determinazione sindacale n. 16 del 29/12/2017, avente ad oggetto “conferimento incarico di 

Istruttore direttivo contabile Cat. D1, a tempo determinato e part-time (18 ore settimanali), ai sensi 

delle disposizioni di cui all’art.110, comma 1, D.Lgs 267/2000, al dott. Gianfranco Taormina”, con 

decorrenza 01/01/2018 e fino al 31/12/2018; 

− la determinazione sindacale n. 22 del 17/12/2018, avente ad oggetto “Rinnovo conferimento incarico 

di Istruttore direttivo contabile Cat. D1, a tempo determinato e part-time (18 ore settimanali), ai sensi 

delle disposizioni di cui all’art.110, comma 1, D.Lgs 267/2000, al dott. Gianfranco Taormina”, con 

decorrenza 01/01/2019 e fino alla scadenza del mandato del sindaco; 

Preso atto che con nota prot. n. 9459 del 10 dicembre 2018, si è proceduto a dare comunicazione ex art 34 

bis del D. Lgs. n. 165/2001 per la copertura di un istruttore direttivo contabile a tempo determinato e 

parziale, categoria D, posizione economica D1, presso la sede del Comune di Roccamena; 

Ritenuto opportuno procedere al rinnovo dell’incarico in oggetto, al fine di garantire la continuità funzionale 

dell’Ente; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

  per i motivi esposti in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente riportati: 

1. Di rinnovare al Dott. Taormina Gianfranco, nato a Monreale il 11.03.1963, ed ivi residente a, in Via 

Venero n.67, l’incarico di istruttore direttivo contabile – Categoria D1, posizione economica D1, ai 

sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 



2. Di dare atto che: 

− il compenso è pari a quello previsto per un Istruttore Direttivo Contabile di categoria giuridica D – 

Posizione Economica D1 del vigente C.C.N.L. Regioni ed Enti Locali, oltre all’indennità ad 

personam ai sensi del comma 3 del D. Lgs 267/2000, determinata con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 7 del 29/01/2018; 

− l’incarico avrà la durata fino al 31/12/2020, con decorrenza dal 1° gennaio 2020; 

− il soggetto di cui sopra è in possesso dei requisiti tutti richiesti per l’accesso, dall’esterno alla 

qualifica ovvero alla categoria in conformità alla nuova classificazione del personale disposta dal 

CCNL stipulato il 31/03/1999; 

3. Di disporre che il presente incarico sarà risolto nel caso in cui l’Ente dichiari il dissesto o venga a 

trovarsi nelle situazioni strutturalmente deficitarie, ovvero revocato in caso di inosservanza delle 

direttive, in caso di mancato raggiungimento degli obiettivi o per responsabilità nei casi disciplinati 

dal contratto nazionale e dalla normativa vigente in materia; 

4. Di disporre, altresì, la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale del 

Comune di Roccamena, Sezione “Amministrazione trasparente – personale – personale non a tempo 

indeterminato. 

 

Roccamena, 02/12/2019 

              
 Il Sindaco 

              F.to G. Palmeri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Roccamena, ______________     
                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                       (dott.ssa Rosa Damiano) 
________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all'Albo Pretorio on-line dal ___/____/_____ al ___/____/_____ 

 

Roccamena, ____/____/_____         

                

              IL MESSO COMUNALE 

             F.to (_____________________) 

________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio on-line, si 

certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che nel predetto periodo non è stato 

prodotto a quest’ufficio opposizione o reclamo. 

 

Roccamena, ____/____/_____                                                       Il Segretario Comunale 
                                                                    F.to (dott.ssa Rosa Damiano) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


